
  POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Petra Filounková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Monika Rusová  

 

Název práce: Užívání antikoncepčních metod u mladistvých 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Bc. Petra Mrázová, FNKV, Psenickova@seznam.cz, 603889121 

 

                                      oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 2 

 Předkládaná bakalářská práce se zaměřuje na velmi aktuální téma používání antikoncepce mladistvými. 

Autorka zvolila tradiční strukturu práce, tj. rozdělení na teoretickou a praktickou část. V teoretické části je 

patrná nesouvislost a občasné směšování pojmů. Úvod ne zcela jednoznačně definuje cíl práce. Málo rozvinutá 

teoretická struktura druhů antikoncepce, některé pojmy nedostatečně vysvětlené.  

Praktická část stanovuje příliš obecný cíl výzkumu, nerozděluje mezi základními druhy antikoncepce, stanovení 

otázky o negativních účincích antikoncepce se bez širšího vysvětlení dá považovat za sugestivní a podsouvající 

osobní názor. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Autorka mohla téma více rozpracovat a konkretizovat, vyhnout se obsahovým nedostatkům a více vytěžit 

použitou odbornou literaturu. Uvedený seznam literatury je dostatečný a zdrojově rozmanitý. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Práce vykazuje necelistvost textu teoretické části, menší propojení mezi teoretickou a praktickou částí. Vymezení 

některých pojmů v práci je velmi zjednodušené a nepřesné, např. v úvodu v odstavci o zásluhách antikoncepce 

v dermatologii. V praktické části se opět objevuje nevyhraněnost otázek a přílišná obecnost. Opět občasné 

mísení pojmů. Otázky nedostatečně rozdělují druhy antikoncepce. 

 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

2 

 Studentka dodržela formální zpracování textu, práce však obsahuje gramatické nepřesnosti, neobratné 

formulace a hovorové výrazy.  

Bakalářská práce obsahuje 44 stran a přílohy 

Autorka zvolila jednoduché grafické zpracování. 

 

 

 

 

 

 

mailto:Psenickova@seznam.cz


 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 10 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  Autorka mohla práci věnovat více pozornosti a lépe využít potenciál tématu. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Dokážete definovat pojmy „plánované rodičovství“ a „reprodukční zdraví“? 

 

 
 

Proč je dobré plánovat rodičovství? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: Velmi dobře 
 

 
   

 
Datum: 

19.6.2023 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 



 

 


